
 
30 апреля 2020 года № 57 

 

 О внесении изменения в статью 2 Порядка формирования и 

опубликования плана передачи религиозным организациям 

имущества религиозного назначения в отношении имущества 

религиозного назначения, находящегося в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.05.2020 

 

В целях совершенствования процедуры принятия решения о подготовке 

предложения о включении имущества религиозного назначения в план передачи 

религиозным организациям имущества религиозного назначения, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 2 Порядка формирования и опубликования плана передачи 

религиозным организациям имущества религиозного назначения в отношении 

имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 ноября 

2015 года № 243 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

27 октября 2016 года № 220, от 30 ноября 2017 года № 193), изменение, изложив 

часть 6 в следующей редакции: 

"6. В срок не позднее двух месяцев со дня получения письма о необходимости 

подготовки предложения о включении имущества религиозного назначения в план 

постоянная депутатская комиссия Думы города Костромы, в ведении которой 

находятся вопросы управления и распоряжения муниципальным имуществом, 

принимает решение о подготовке предложения о включении имущества 

религиозного назначения в план. Принятое решение направляется в Администрацию 

города Костромы и заявителю (если заявление было подано в Думу города 

Костромы).". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


